
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Odborného realizačního týmu a Implementačního týmu MAP 

Datum konání: 23. 2. 2021 od 14:30 hodin 

Místo konání: online setkání 
 
Přítomni: viz prezenční listina - PrtScr 
 

Program:  

1) Návrh akčního plánu 

2) Návrh aktivit k čerpání finančního rozpočtu 

3) Různé 

Na začátku jednání přivítala Lenka Bojanovská, přítomné zástupce Odborného realizačního týmu a 

Implementačního týmu.  

Ad 1) Návrh ročního akčního plánu 

Členové ORT a IT diskutovali o možných aktivitách, které by bylo možné realizovat nejen v posledním 

roce projektu, ale v závislosti na aktuální situaci i ve druhé polovině školní roku 2020/2021.  

Úkol: návrh Roční akční plánu pro rok 2021/2022 - Všichni členové, každý pro svoji skupinu, termín 

do 28. 4. 2021  

 

PS Financování: manažerka projektu informovala o stavu průběžném čerpání finančních prostředků 

projektu, upozornila na finanční rezervu, která vzniká nemožností realizovat všechny plánované akce 

z důvodu vládních omezení a distanční výuky. Vyzvala přítomné k návrhu náhradních aktivit, které by 

byly realizovatelné ještě do konce projektu MAP II.  

 

PS Čtenářská gramotnost: Vedoucí B. Mauerová společně s J. Budigovou navrhly aktivity, které by 

mohly pomoci ostatním pedagogům při distanční výuce. Jedná se o tyto aktivity: 

a) Vytvoření platformy pro sdílení již vytvořených jamboardů, pracovních interaktivních listů – 

pomoc pro ostatní pedagogy s online výukou. Diskuze k této aktivitě probíhala spíše 

k technickému provedení a zabezpečení. 

Úkol: založení platformy – odpovídá AT, umístění materiálů ke sdílení  - všichni členové ORTu, 

termín: ihned  

 

PS Polytechnika: návrhy R. Báčové:  

a) Letní školy  pro  malé skupiny žáků zaměřené na různé činnosti 

b) Tvorba projektu zaměřeného na místně ukotvené učení 



 

 

 Diskuze probíhala nad efektivností jednotlivých aktivit v kontextu aktuální situace. 

Nejzajímavější aktivitou, kterou by rádi členové ORT a IT podpořili, je tvorba dlouhodobějšího 

projektu zaměřeného na místně ukotvené učení.  

 Úkol: připravit návrh realizace této aktivity, popřípadě pilotáže – odpovídá Vedoucí PS, R. 

Pilař a za implementaci v polytechnice R. Báčová, termín: do příštího jednání ORT a IT připraví 

návrh realizace této aktivity, popřípadě pilotáže. 

.  

PS Rovné příležitosti 

V rámci Analýzy rovných příležitostí je nutné podpořit nadané děti. Toto téma bylo probíráno také na 

posledním setkání PS Financování. Z tohoto důvodu byla navržena studijní cesta na podporu sdílení 

zkušeností s nadanými žáky do  ZŠ Hálkova, Olomouc. 

Úkol: organizační zajištění návštěvy ZŠ Hálkova Olomouc – odpovídá AT, termín: září – říjen 2021  

 

Ad 2) Návrh aktivit k čerpání finančního rozpočtu 

Protože se nedaří čerpat finanční prostředky dle stanoveného harmonogramu vlivem aktuální situace 

v ČR, debatovali členové ORT a IT nad návrhy aktivit celého Realizačního týmu. Jedná se o tyto aktivity: 

 Spolupráce se Stolístkem – letní aktivity pro ml. žáky zaměřené na řemesla a enviromentální 

výchovu 

 Spolupráce s DDM v oblasti polytechniky – badatelství a robotiky – „Den otevřených dveří pro 

pedagogy“, pro potencionální vedoucí volnočasových aktivit nebo pro účitele, kteří chtějí 

badatelství a robotiku  začlenit do své výuky. Zakoupené pomůcky budou následně k dispozici 

k zapůjčení školám do výuky či zájmový kroužek. Cílem této aktivity bude také vznik metodiky 

pro práci s dětmi. 

 Letní školy pro pedagogy zaměřené na formativní hodnocení, aktivizační metody a techniky, 

zpětnou vazbu, gramotnosti napříč předměty – zvlášť pro 1. a zvlášť pro 2. stupeň ZŠ 

 Pravidelné Ředitelské akademie – online setkání každé dva měsíce, jednou za ½ roku prezenčně 

(dovolí-li to situace v ČR) 

 Spolupráce v rámci rovných příležitostí se ZŠ Svatoplukova, Olomouc a ZŠ Horka nad Moravou 

 Dokončení regionální učebnice – problém s pilotážemi vytvořených výukových materiálů, 

které jsou závislé na přítomnosti žáků ve školách 

 Pořádání exkurzí do MŠ, ve kterých se praktikuje program „Začít spolu“ 

 Mentoring pro pedagogy ZŠ a MŠ 

 Katalog podpůrných opatření – vydání po dohodě s autory z UP Olomouc 

 Spolupráce – Libchvavy – „učitel koučem“, „ředitel koučem“ 

 Letní škola pro st. žáky – konverzace v angličtině s rodilým mluvčím spojená s výtvarnou  

 

Ad 3) Různé 

J. Selingerová (implementace RP) zmínila: 

 zúčastnila se jednání, kde byla řešena problematiky Romské komunity – metodiky prevence, 

specializované přednášky zaměřené na kazuistiky, orientace na poradenské pracoviště, atd. Je 

potřeba však zřídit platformu pro možnosti návrhů řešení. J. Selingerová doporučila MAP. 

R. Pilař: 



 

 

 Informace ke questu v M. Trnávce – truhla ke questu „Bílá paní“ je již umístěna u školy, je  

 třeba nechat dotisknout omalovánky 

 

Další úkoly:  

R. Báčová a R. Pilař – připravit návrh realizace (zadání, pravidla účasti) projektu zaměřeného na místně 

ukotvené učení pro školy  

B. Mauerová – formulace písemného oslovení potenciálních autorů sdílených materiálu pro distanční 

výuku 

L. Bojanovská – rozeslání akčního plánu členům ORT ve WORDu 

                        - zajištění grafiky Questu „Bílá paní“ a odeslání zpracovatelům, dotisk omalovánek 

 

 

Další setkání ORT je naplánované 28. 4. 2021. 

 

Jednání bylo ukončeno v 16,15 hodin.  

 

Facilitovala: H. Pospíšilová  

 
Zapsala: Veronika Tinklová                                                                     Schválila: Lenka Bojanovská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Setkání ORT a IT 23. 2. 2021 
 

 
 

 
 



 

 

 
 

 
 



 

 

 
 

 
 



 

 

 
 

 
 



 

 

 


